2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三浦 芳樹

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員企画管理本部長 垰下 太一

 （TEL．06－6202－6598）

2024年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月 11日に公表いたしました 2024年３月期連結業績予想を、下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記

2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

37,000

百万円

500

百万円

900

百万円

600

円 銭

16.09

今回修正予想（Ｂ） 32,000 0 300  100 2.68

増  減  額（Ｂ－Ａ） △ 5,000 △ 500 △ 600  △ 500

増  減  率（  ％  ） △ 13.5 △ 100.0 △ 66.7 △ 83.3

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
33,105 △439 105 △444 △11.92

（修正の理由）

欧州経済や中国経済の停滞による輸出不振や、可塑剤の海外市況の下落による価格競争力の低下などの影

響が大きく、販売数量が落ち込んだことで売上高が伸び悩み、収益面においても、燃料価格の高止まりによ

る採算性の悪化や、資材価格の高騰による設備保全コストの増加などにより、利益を圧迫する状況でありま

す。

これらを踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純

利益について、通期の業績予想数値を修正することといたしました。

下期におきましても、従来以上に採算性の向上やコスト削減の徹底などに取り組んでまいります。

具体的には、一層の営業活動推進により販売シェアの回復に努めるほか、製造拠点の集約や製品ライン

アップの見直しなどの合理化を加速させるとともに、役員報酬をはじめとした経費の削減を断行し、利益の

確保にグループ一丸で取り組んでまいります。

なお、下期不退転の決意で取り組んでまいりますので、期末配当予想につきましては、2023年５月 11日

に公表いたしました１株当たり５円を据え置いております。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上